1 | P á g i n a

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP n.º 013/2017

Processo n.º 05100001/2017

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às

08h30min do dia 26 de maio de 2017 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo

menor preço por item, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Contratação de empresa

especializada no fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal destinado a atender aos pacientes da rede municipal de

saúde do município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala

da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA
ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 12 de maio de 2017.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça

Pregoeira

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

2 | P á g i n a

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial PP n.º 010/2017

Processo n.º 05110001/2017

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público que às

14h00min do dia 26 de maio de 2017 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo

menor preço por item, destinado a “Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria

técnica no acompanhamento de Contratos e Convênios Estaduais e Federais  firmados pelo município de Campo

Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho
de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA
ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 12 de maio de 2017.

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça
Pregoeira

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

3 | P á g i n a

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 002/2017

Processo n.º 05030001/2017

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna

público que às 09h00min do dia 31 de Maio de 2017 (quarta feira), fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo

menor preço unitário, visando a “Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de engenharia para a execução de

projetos, consultoria, acompanhamento e fiscalização das obras do município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que

determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na RUA ANTONIO

VERAS, Nº. 47, CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00min às 12h00min, até o terceiro dia útil que
antecede o da realização do certame licitatório.

Campo Grande - RN, 12 de Maio de 2017.

Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

4 | P á g i n a

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170157

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 047/2017

CONTRATANTE........:  FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA(O).....: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479

OBJETO......................: Locação de estrutura, palco, equipamentos de som, iluminação,

destinado as atividades de evento em comemoração ao dia das Mães, no exercicio de 2017

VALOR TOTAL................: R$ 6.700,00 (seis mil, setecentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade 0402.082440081.2.242 IGD - PBF [

Cadastro Único - Bolsa Família ], Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.

Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.700,00

 VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017

RUA ANTONIO VERAS, 65 CENTRO - CAMPO GRANDE/RN

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

5 | P á g i n a

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170158

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 048/2017

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

 CONTRATADA(O).....: BORGES ELETROMOVEIS LTDA

OBJETO......................: Aquisição de produtos eletrodomésticos e utensilio domésticos

(brindes) para a realização de sorteio que acontecerá durante a realização das atividades em

comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercício 2017.

VALOR TOTAL................: R$ 2.996,67 (dois mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e

sete centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0402.082440081.1.134 Ações de

Resgate à Cidadania , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist.

Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 2.996,67

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017

RUA ANTONIO VERAS, 65 CENTRO - CAMPO GRANDE/RN

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

6 | P á g i n a

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20170159

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº SL 048/2017

CONTRATANTE........: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA(O).....: JOSE LUCIO DE OLIVEIRA - EPP

OBJETO......................: Aquisição de produtos eletrodomésticos e utensilio domésticos

(brindes) para a realização de sorteio que acontecerá durante a realização das atividades em

comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercício 2017.

VALOR TOTAL................: R$ 4.596,90 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa

centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Projeto 0402.082440081.1.134 Ações de

Resgate à Cidadania , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist.

Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 4.596,90

VIGÊNCIA...................: 12 de Maio de 2017 a 31 de Maio de 2017

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Maio de 2017

RUA ANTONIO VERAS, 65 CENTRO - CAMPO GRANDE/RN

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

7 | P á g i n a

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE

ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) PRISCILA RAYANE

BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, faz publicar o extrato resumido

do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Locação de estrutura, palco, equipamentos de som, iluminação,

destinado as atividades de evento em comemoração ao dia das Mães, no exercício de 2017

Contratado.................: GRACIO ZAQUEU VIEIRA SILVA 10400748479 Fundamento Legal...: art.

24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de

Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) PRISCILA RAYANE

BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

 Comissão de Licitação Presidente

RUA ANTONIO VERAS, 65 CENTRO - CAMPO GRANDE/RN

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

8 | P á g i n a

Est. do Rio Grande do Norte
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO MUN. DE
ASSISTENCIA SOCIAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) PRISCILA RAYANE
BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de produtos eletrodomésticos e utensilio domésticos
(brindes) para a realização de sorteio que acontecerá durante a realização das atividades em
comemoração ao dia das Mães, no município de Campo Grande/RN, exercício 2017.

Contratado.................: BORGES ELETROMOVEIS LTDA e JOSE LUCIO DE OLIVEIRA-EPP
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a)
PRISCILA RAYANE BATISTA DE MELO, SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Maio de 2017

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão de Licitação Presidente

RUA ANTONIO VERAS, 65 CENTRO - CAMPO GRANDE/RN

Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 12 DE MAIO DE 2017

9 | P á g i n a